ni in principio mensis, et in parte quantitatis.

¶ Tertia regula, q. herbis calidis interdū est tempore frigida,

do, & frigidis calido, & temperatis, puta borragine, & buglossa, omni tempore. In estate igitur cum his addatur lactuca, & spinergia, & bleta. In hyeme uero cresciones aut petroselinum: aut pauca folia menthe, & teneritatis urticae rum. In aere uero cum borragine & buglossa possunt addi sparagi, & lepis, postquam fuerint prococti. ¶ Quarta regula, q. herbe non debent comedi cum semine eorum perfecte producto, & similiter autem ad perfectum deus nerunt augumentum. ¶ Quinta regula, q. nō debent parari cum lacte animalium, sed amygdalarum, uel cum aqua decoctionis carniū leui debilitatis, uel cum oleo oliuarum dulci.

¶ Sexta regula, q. feroculum de oleribus comunititer debet sumi in principio mensis, quia talia ferocula comunititer laesunt uentrem, contrariū tamen uisus consentit in subtilitate caelium, nō dato q. brodium caelium sit laesum, & sic calidiorum perum bulliant, substantia tamen uentrem conspiciat. Unde potest comunititer recipi in fine mensis, & brodium in principio. Unde malisum est inartificialiter recipere brodium caelium primum, & caelium simul, quia uisum costringit & aliud laesat, & sic causatur in stomacho motus agitatus. Sed eadem abicitur prima aqua non erit periculum in substantia caelium cum brodio facti do uel tertio. De alijs autem oleribus huiusmodi uentrem laxantibus non expedit malisum q. abicitur prima aqua, nisi forsā intendamus magis ad nutritionem, & uelut impedire laxationem. Samentes igitur

caeles uia cibi, non expedit q. prima aqua ebullitionis remaneat, sic enim magis nutriunt, et minus laesant. ¶ Septima regula, q. si herbe frigidae & humidae sumantur uia cibi, debent taliter preparari, q. eorum humiditates temperantur. Unde bonū

mo esta dicho. Venetas / garuanços el caldo de estos guisados con agras o con vinagre es bueno.

est q. primo coquantur in aqua, & deinde frigidetur in oleo dulci, uel si tale taliter decoquantur in aqua, permissio autem habet astringentem contrariā. Verbi gratia. Cucurbitae sunt frigidae & humidae. Unde bonum est q. primo decoquantur in aqua, & deinde frigidetur in oleo, uel cum eis permiscantur aliqua calida & sicca, puta fraxinolum, uel petroselinum. Et similiter intelligitur de calidis & siccis per contrarium.

¶ Octaua regula est, q. ille olera sunt cōuenientiora ad nutrimentum, quae minus participant pharmaceuticae qualitate, & sunt ille herbe, quarum sapor est minus asperus, & dulcedini magis propinquus. Scindum igitur, q. herbe seu fructus ex quibus est consuetudine fieri feroculum sunt her, lactuca, bleta, triplex portulaca, caeles, cucurbita, melones, borago, buglossa, petroselinum, Allium, ope, & porrum. Notandum q. ex alio non sunt ferocula. Comunititer dicunt etiam quidam magnates, q. ex melonem, quae comunititer uocantur albagnie, non debent fieri ferocula, quia eorum usus nullo modo prodest. Et audiū q. si quis ex eis continuē comederet per annum, q. cederet in insaniam. Quidem tamen consuevit ex eis cibaria delicata proinde prima aqua decoctionis eorū. Et quando decoquantur eum brodium carniū laxabilis pinguis sunt multum delectabiles, & postquam se factas est cibus ille temperans est, ut quidam asserit, nam eorū asperitas remouetur per decoctionem primam, & propter carnes quibus secundo cōduntur, & quoniam secundum se generant bu morem melancholicum, sicut caeles. Quod tamen considerari debet modus preparandi, &

illud quod cum eis misceretur, ex quo cibi malicia bene potest corrigi. Et etiam oportet multum considerare amicitiam gustus, nam quoniam cibus est multum delectabilis, lesio seu perueniens non est multum malicia, nam quod melius sapit, melius moritur, datur enim gustu

Las lentejas comidas en su corpulencia en mucha cantidad / y mucho tiempo no se escusa de ser

suas propter alimentum. De istis melangenis parum curatur in hoc climate septimo, et in parte occidentis, quia non inveniebatur apud nos in Hispania usque mare. Helicium vero in Tolosa, et in Hispania, et in alijs pluribus locis capias eorum quantitates reperitur.

Capítulo. l. j. de las calabazas: y sus complexiones y efectos.

Avicenna sen. ter. primi dicit. Quod ergo frigidum fuerit, sicut cucurbita, vel cucumer, temperetur cum eo quod calidius contrarium, sicut allium, et porri. Cucurbita frigida est humida est in secundo gradu, phlegmatica generat chymum, proinde cholericis nature conuenit, contra frigiditas nocet. Cholericis etiam melior est quam serapionis, quia eius humiditas stomachum humectat, et sitis cholericorum humorem extinguit. Similiter debemus intelligere esse non esse phlegmaticis pro quoniam melancholicis, que quidem melior cholericis,

La calabaza de fria y humida complexion en el segundo grado. Segun Serapion es mejor oxalysa que ninguna otra de las que se comen en el tiempo que ellas se cogē. y se pueden comer frescas con tanto que el estomago tenga habilidad para digerir las: porque de otra

si hoc modo datur. Coquatur in citionorum, et mali granati succo, aut uine agrestis, aut cum succo malarum, citrorum, aut oleo amygdalarum

no, aut oleo empharico condiantur. Phlegmaticis uero sic datur. Ellosa in aqua, et ab aqua ex pressa cum sympi, pipere, apio, et menta unctus datur, ut eorum caliditate condimentorum temperetur, et humum generat calidum. Et condimentum eius sit cum

tra manera son de leue putrefaction. Tostadas con carne son conuenibles a estos magos cholericos, y en manera de dieta conueniente a febricitantes de fiebres agudas: mitigan la sed y caloz a los que suelen tener colica, o dolor de bñada: basen que les torne usado muchas y muchas vezes dellas como dize Ysaac y Auenenna. De la calabaza seca que

cellanis, et ceteris supra dictis, ut temperari accipiat ad extinguendum calorem, et flos machu confortandam, quoniam habet actionem medicam conuenientem, quia si inuoluntur pasta, et efficitur, et succus instrikeris in pasta inuenitur potest datur, calor si febricitantibus, bafa se felis extinguit. Præterea si cum castoreo

ispanofila

Nō de la calabaza

la, y uinero, mane poni datur, surget cholera. Potest si in aqua elatur, sicut in cum meli et modico stro poni datur, aut plus phleg

De los pepinos y cogobros.

ma dominare videtur adione & tuerit, Seco
 out cortice eius cum oleo rosato mictur, deo
 lora capitis (or
 tem ex calida
 completione)
 emputat. Rura
 fur, si ex eodem
 succo in aure ca
 lidum apople
 ma habente dis

aya tenido mucho
 tpo a septe como lo
 vsa tener en Ytalia
 qmādo la sale yn lū
 quoz dlla: y vntādo
 qlqer dolor cō ello/
 aun q sea d bubat/o

stiter, mirè dolorem mitiga, & apople
 mati repugnat. Sed tenet calice passionē nos
 ant, propter sua
 lubricitatis sua
 digestionem. Ga
 lense capitulo
 pro. Et Isaac in
 dietis particulis
 leribus.

δ gota / o δ artetica:
 por antiguo q sea lo
 qta: ego sū ccriptus,
 Este cap. verā mas
 ad longum por el la
 tin que esta ccripto
 en el.

Capítulo cincuenta y dos de los pepinos y cogombros.

Cucumeres frigidi sunt & humidus in ses
 cundo gradu, grossi sunt & duri ad dis
 gerendum, & tarde a stomacho descendunt, sto
 macho sunt nocivi, nervi ostati eius percutiunt,
 quia si cibum in stomacho aliquem inueniant,
 cum sui frigiditate eum feru
 nāt crudū, nec
 sicut a stoma
 cho dissolui, sed
 tūmoris stoma
 cho nocent quā
 meliores, qā cu

Use Bui.
 & Isaac
 que los
 pepinos
 y cogombros engē

cucumeres digessu & sunt inobedientes, & proprie
 tate faciunt in stomacho laborem: Melones uero
 stomacho subtilissimi molliunt, & conuert
 untur in uarios bonos, quos stomachus
 percutit. Si melones bene digerantur, melio
 rem quā in cucumeris generant chymum, quia
 cucumeris grossus est chymus, pblegmatu
 stro uicinus, Vide Hip. Cucumeres sūt grossi,
 & difficiles ad digerendum, & magis quā
 melones, urinas promouent, uentrem hanes
 Ant. Anicia, G. silent, & Isaac.

Anicia sicut capitulo primo dicit, quod ergo
 frigidum fuerit, sicut cucumer & cucurbi
 ta, temperetur cum eo quod consistit contrarium,
 sicut allia, & porri.

Citruli sunt frigidiores, & grossiores, &
 duriores, et gra
 uiores cucum
 eribus, frigiditas
 enim corā
 est in fine secū
 di gradus pro
 inde grossum
 gēnt pbleg
 ma, & magis cucumeribus uicinat uentris
 ti stomachi. Rursus propter suam duritiam
 & frigiditatem sunt grossorum humorum
 & superfluum generatiui, quod ostendit
 tur, quia citruli in stomacho moram facien
 tes, corruptionem, & uentosos humores fac
 iunt. Citruli ergo magis stomacho nocent.
 Modulus tamen coram perficiorem generat
 chymum. Isaac in dietis particularibus. Et Dios
 corides.